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En översyn av den statliga lönegarantin (SOU 
2025:77) 

Statskontoret avgränsar sitt remissvar till att ta ställning till utredningens förslag 

om att Skatteverket ska ha huvudansvaret för handläggningen av samtliga 

lönegarantiärenden som omfattas av den nya lönegarantilagen. Därutöver lämnar 

Statskontoret några kommentarer. 

Statskontoret tillstyrker att Skatteverket får huvudansvaret 
för lönegarantiärendena 

Att en myndighet får huvudansvaret för lönegarantiärendena gör att det blir en 

tydligare ansvarsfördelning. Statskontoret instämmer i utredningens bedömningar 

och resonemang om att när en myndighet får huvudansvaret ökar förutsättningarna 

för bland annat en enhetlig handläggning och förbättrad kontroll. Statskontoret kan 

inte heller se några starka skäl till att det inte skulle vara Skatteverket som får 

huvudansvaret, och tillstyrker därför förslaget om att Skatteverket ska ha 

huvudansvaret för handläggningen av samtliga lönegarantiärenden som omfattas av 

den nya lönegarantilagen. Statskontoret bedömer att Skatteverket är en lämplig 

myndighet, bland annat eftersom de redan har många uppgifter som bör vara 

relevanta för utrednings- och kontrollåtgärder av lönegarantiärenden. 

Samtidigt noterar Statskontoret att utredningen inte lämnar något förslag på hur 

Skatteverkets väsentligt utökade uppgifter ska finansieras. Statskontoret anser att 

det är viktigt att regeringen säkerställer att Skatteverket får rätt förutsättningar att 

genomföra de uppgifter som ingår i huvudansvaret. 

Statskontoret bedömer att det är bra att arbetstagaren får 
hjälp med underlag till sin ansökan 

Även om huvudansvaret för handläggningen av lönegarantiärendena bör ligga på 

en myndighet bedömer Statskontoret att det är ändamålsenligt att konkursförvaltare 

och rekonstruktörer fortsatt ska ha en roll i ett nytt lönegarantisystem. Att de ska 
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hjälpa arbetstagaren med att ta fram underlag till sin ansökan bör minska risken för 

felaktiga utbetalningar och underlätta Skatteverkets handläggning. 

Statskontoret ställer sig positivt till att lönegarantin ska 
omfattas av underrättelse- och uppgiftsskyldighet   

Statskontoret ställer sig positivt till att lönegarantin ska omfattas av underrättelse- 

och uppgiftsskyldighet för vissa aktörer och myndigheter eftersom det kan behövas 

för att minska risken för felaktiga utbetalningar. Däremot tar Statskontoret inte 

ställning till hur skyldigheten ska regleras och genomföras i praktiken. Men 

Statskontoret anser ändå att regeringen bör överväga om inte lönegarantin ska 

omfattas av lagen (2024:307) om uppgiftsskyldighet för att motverka felaktiga 

utbetalningar från välfärdssystemen samt fusk, regelöverträdelser och brottslighet i 

arbetslivet, i och med att utredningen föreslår att lönegarantin ska omfattas av 

bidragsbrottslagen (2007:612) och lagen (2008:206) om underrättelseskyldighet 

vid felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen. 

Statskontoret anser att regeringen bör överväga att låta 
lönegarantin omfattas av förordningen (2021:663) 

Statskontoret anser att regeringen även bör överväga om lönegarantin ska omfattas 

av förordningen (2021:663) om arbetet med att säkerställa korrekta utbetalningar 

från välfärdssystemen. Detta skulle ge regeringen en mer komplett bild av den 

totala omfattningen av felaktiga utbetalningar från olika förmåner. Statskontoret 

har också i en analys kunnat konstatera att denna förordning har bidragit till att 

utbetalande myndigheter har prioriterat upp arbetet med att motverka felaktiga 

utbetalningar.1  

Statskontoret anser att det vore bra om konsekvenserna av 
utredningens förslag utvärderas efter en viss tid 

Om regeringen väljer att gå vidare med genomförandet av utredningens förslag, så 

anser Statskontoret att det är bra om konsekvenserna av utredningens förslag 

utvärderas, men att detta bör ske tidigast några år efter att de har trätt i kraft. Detta 

eftersom det brukar behöva krävas åtminstone några år innan det är möjligt att 

mäta effekterna av en reform.  

 

 

1 Statskontoret (2025:16), Ökat informationsutbyte för korrekta utbetalningar – En analys 

av utbetalande myndigheters arbete med sex reformer. 
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Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren har beslutat i detta ärende. 

Utredningschef Hanna André och utredare Staffan Brantingson, föredragande, var 

närvarande vid den slutliga handläggningen. 

Annelie Roswall Ljunggren 

Staffan Brantingson 


